
1 

 

Протокол подведения итогов открытого аукциона № 64-12/А по выбору Поставщика на право 

заключения контракта на поставку тонер-картриджей для цифрового печатного оборудования 

для нужд ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет» по заявкам Заказчика 

 

г. Красноярск                      17 июля 2012 года 

 
Присутствовали: 
Заместитель председателя:  Верховец С.В., проректор по науке и 

международному сотрудничеству; 

Члены комиссии:   Мутовин С.И., проректор по безопасности и 

кадрам; 

Шорохов Р.Г., заместитель первого проректора 

по экономике и развитию; 

Исхакова В.Р., начальник административно-

правового управления; 

Карпов С.Г., заместитель начальника отдела 

экономической безопасности; 

 

 

Заказчик: Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего 

профессионального образования «Сибирский федеральный университет» (далее по тексту – Заказчик, 

университет), 660041, Красноярск, пр. Свободный, 79, e-mail: goszakaz@sfu-kras.ru. 

Закупка в форме открытого аукциона № 64-12/А по выбору Поставщика на право заключения 

контракта на поставку тонер-картриджей для цифрового печатного оборудования для нужд ФГАОУ 

ВПО «Сибирский федеральный университет» по заявкам Заказчика (далее – открытый аукцион, 

аукцион) осуществляется в соответствии с Правилами закупки товаров, работ, услуг для нужд 

Федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего 

профессионального образования «Сибирский федеральный университет» (далее по тексту – Правила), 

опубликованными на официальном сайте ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет» 

www.sfu-kras.ru. 

Проведение процедуры подведения итогов открытого аукциона осуществляется в порядке, 

предусмотренном ст. 23 Правил. 

 

Начальная (максимальная) цена контракта: 777 902 рублей 

 
Согласно протокола проведения открытого аукциона от 12.07.2012 в ходе проведения аукциона 

получены следующие результаты: 

№ Наименование участника закупки 
Предложение о цене 

контракта 

1. Общество с ограниченной ответственностью «Стэнс» 692 332,78 рубля 

2. Общество с ограниченной ответственностью «АЗИМУТ НТ» 696 222,29 рубля 

3. Общество с ограниченной ответственностью «Ника» 762 343,96 рубля 

 

для определения победителя аукциона рассматривается заявка участника аукциона, 

предложившего наименьшую цену контракта: 

 

№ 

Наименование участника 

закупки 

Адрес участника закупки Дата и время 

поступления 

заявки 

1. Общество с ограниченной 

ответственностью «Стэнс» 

660021, г. Красноярск, ул. Робеспьера, д. 1 

«А», офис 300 

12.07.2012 

14:25 

 

Комиссия, рассмотрев заявку участника аукциона на соответствие требованиям, 

установленным документацией об аукционе, в порядке и по основаниям, предусмотренным частью 2 

статьи 23 Правил, единогласно решила отклонить заявку следующего участника закупки: 

№  Наименование участника закупки Основание 

1. Общество с ограниченной 

ответственностью «Стэнс» 
Несоответствие заявки на участие в аукционе п. 3 

документации об аукционе: 

mailto:goszakaz@sfu-kras.ru
http://www.sfu-kras.ru/


2 

 

Листы заявки на участие в аукционе не прошиты, 

заявка не скреплена печатью участника закупки и не 

подписана участником закупки или лицом, 

уполномоченным таким участником закупки (на 

прошивке заявки). 

Требование о том, что все листы заявки на участие в 

аукционе должны быть прошиты, заявка на участие в 

аукционе должна быть скреплена печатью участника 

закупки и подписана участником закупки или лицом, 

уполномоченным таким участником закупки (на 

прошивке заявки), установлено п. 3 документации об 

аукционе. 

Требование о соответствии заявки на участие в 

открытом аукционе требованиям документации об 

аукционе установлено ч. 2 ст. 23 Правил. 

 

 

для определения победителя аукциона рассматривается заявка участника аукциона, 

предложившего следующую цену в порядке ранжирования: 

№ 

Наименование участника 

закупки 

Адрес участника закупки Дата и время 

поступления 

заявки 

2. Общество с ограниченной 

ответственностью «АЗИМУТ НТ» 

660017, г. Красноярск, ул. Ленина, 113, 

офис 301 

10.07.2012 

10:59 

 
Комиссия, рассмотрев заявку участника аукциона на соответствие требованиям, 

установленным документацией об аукционе, в порядке и по основаниям, предусмотренным частью 2 

статьи 23 Правил, единогласно решила отклонить заявку следующего участника закупки: 

№  Наименование участника закупки Основание 

2. Общество с ограниченной 

ответственностью «АЗИМУТ НТ» 
Несоответствие заявки на участие в аукционе п. 3 

документации об аукционе: 
В заявке отсутствуют копии учредительных 

документов участника закупки (в составе заявки на 

участие в аукционе представлена копия Устава 

общества с ограниченной ответственностью «АЗИМУТ 

НТ» на 8 листах, а также копия оборота последнего 

листа Устава (листы 6-14 заявки), в то время как 

согласно строке 316 нотариально заверенной копии 

выписки из ЕГРЮЛ (лист заявки 4), Устав общества с 

ограниченной ответственностью «АЗИМУТ НТ» 

содержит 14 листов), в то время как п. 3 документации 

об аукционе установлено требование о предоставлении 

данных документов. 

Требование о соответствии заявки на участие в 

открытом аукционе требованиям документации об 

аукционе установлено ч. 2 ст. 23 Правил. 

 
для определения победителя аукциона рассматривается заявка участника аукциона, 

предложившего наименьшую цену контракта: 

 

№ 

Наименование участника 

закупки 

Адрес участника закупки Дата и время 

поступления 

заявки 

3. Общество с ограниченной 

ответственностью «Ника» 

660135, г. Красноярск, ул. Молокова, 68, 

пом. 301 

12.07.2012 

13:28 

 
Комиссия, рассмотрев заявку участника аукциона на соответствие требованиям, 

установленным документацией об аукционе, в порядке и по основаниям, предусмотренным частью 2 



3 

 

статьи 23 Правил, единогласно решила признать победителем аукциона следующего участника 

закупки: 

 

№  Наименование участника закупки 

3. Общество с ограниченной ответственностью «Ника» 

 

По результатам подведения итогов аукциона, победителем аукциона признается Общество с 

ограниченной ответственностью «Ника» 

 

Подписи: 
 

Заместитель председателя:  Верховец С.В., проректор по науке и 

международному сотрудничеству; 

 

Члены комиссии:   Мутовин С.И., проректор по безопасности и 

кадрам; 

 

Шорохов Р.Г., заместитель первого проректора 

по экономике и развитию; 

 

Исхакова В.Р., начальник административно-

правового управления; 

 

Карпов С.Г., заместитель начальника отдела 

экономической безопасности; 

 

 

Ректор 

ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет»        Е.А. Ваганов 


